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Dette brevet sendes på vegne av BirdLife Nordland, Naturvernforbundet i Nordland, Salten Naturlag og NJFF 
Nordland. 

 

Vi viser til andregangs høring av kommuneplanens arealdel 2025 – 2037. Kommuneplanens arealdel 
har tidligere vært ute på første gangs høring i 2023. I etterkant av denne høringen er det gjort store 
endringer i planen og nytt planforslag er lagt ute på andre gangs høring i seks uker. FNF Nordland har 
ikke hatt tid til å gjennomgå planforslaget i sin helhet og har derfor valgt å prioritere å sende en 
uttalelse som tar for seg foreslåtte arealformål for akvakultur i kommuneplanens arealdel. 

 

Generelle kommentarer til planforslaget 

Vi er positive til at nye forslag til akvakultur i sjø tas ut av planen når det åpenbart foreligger 
konflikter med øvrige interesser, i tillegg til innsigelser som er fremmet av sektormyndighetene. Vi er 
også positive til at områder som tidligere har vært avsatt til akvakultur, men som ikke er tatt i bruk, 
tas ut av planen.  

Vi anser det som en selvfølgelig at gamle reguleringsplaner og arealformål tas ut, og utover dette 
mener vi at det må stilles strengere krav til forslagsstillere og utbyggere. Blant annet må nye tiltak 
planlegges på gråe arealer eller i nærhet til eksisterende infrastruktur, uten at naturarealer går tapt. 
Alternativvurderinger må også være gjennomført i overordnet plan, jf. 
konsekvensutredningsforskriften § 19 siste ledd. Vi ber Meløy kommune redegjøre for om dette er 
gjennomført. Og for å ha større tillitt til konsekvensutredningene så må de være gjennomført av en 
uavhengig part/utreder som ikke er bestilt av utbygger. Dette for å bryte båndene mellom partene. 

Det er naturlig at det foretas en skikkelig planvask i kommunene, særlig nå som verden står overfor 
en naturkrise. Derfor er vi positive til at Meløy kommune tar initiativ til dette. Som planmyndighet og 
den viktigste myndigheten til å ta vare på arealene, oppfordrer vi Meløy kommune til å jobbe med å 
innhente mer kunnskap om naturverdiene i kommunen og omregulere mer arealer til naturformål 
(med hensynssoner om nødvendig). 
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I planforslaget foreslås tre akvakulturområder hvor det kun kan tillates oppdrett av annet enn 
anadrom og marine fiskearter, for eksempel tareoppdrett: AKV4 i Meløyværet, AKV14 i Åbotsvika og 
AKV16 ved Gåsvær. Området ved Gåsvær ble tatt ut av planen ved første gangs høring i 2023 fordi 
regionale myndighet ved to tilfeller har avslått søknader om oppdrett av fisk i området. Området i 
det nye planforslaget er drøftet med lokale fiskere og kan åpne for oppdrett av tare. Vi mener 
derimot at det ikke kan legges til rette for akvakultur i det hele tatt i dette området, av hensyn til 
rødlistede arter som vil bli negativt påvirket i form av støy og menneskelig aktivitet. Ved Gåsvær er 
det en hubrolokalitet og hubroen er kategorisert som sterkt truet (EN) i den den norske rødlista. 
Dette er kjent for Meløy kommune gjennom uttalelser fra Statsforvalteren og BirdLife Sør-Salten i 
forbindelse med tidligere uttalelser til søknader på lokaliteten. Begge partene frarådet/gikk imot en 
etablering av et oppdrettsanlegg der. 

Tap av leveområder og forstyrrelser fra menneskelig aktivitet er de store trusselfaktorene for 
hubroen. Et oppdrettsanlegg i dette områder vil utvilsomt skape unødig forstyrrelser, uavhengig av 
hvilken type oppdrett det er. I tillegg er det flere sjøfuglarter som bruker område, som derfor må 
betraktes som en del av et større funksjonsområde for sjøfugl. Det er store kunnskapsmangler om 
hvordan akvakultur påvirker sjøfugl, noe som kommer frem av Nasjonal handlingsplan for å bedre 
situasjonen for sjøfuglbestandene 2025 – 2035. I påvente av arbeidet som skal foretas gjennom 
denne handlingsplanen, så ber vi Meløy kommune ta bort alle tiltak og arealformål som potensielt vil 
true sjøfugl i kommunen. 

Vi finner det også uakseptabelt å avsette nytt akvakulturområde AKV4 i Meløyværet, av samme 
begrunnelser som for AKV16 Gåsvær. Det beste alternativet for hubro og sjøfugl er å ta bort AKV16 
Gåsvær i tillegg til AKV4 i Meløyværet. Dette er ikke noe Meløy kommune skal overlate til 
sektormyndighetene i en eventuell søknadsprosess å avgjøre, dette er et ansvar kommunen må ta nå 
i overordnet plan. 
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